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1. Overall Description:
[bookmark: _GoBack]RAN2 would like to thank RAN1 for their response LS on MBS broadcast reception on SCell and non-serving cell provided in R1-2200798. RAN2 discussed this topic further and has some additional questions with respect to the following RAN1 agreement with respect to MBS broadcast reception on SCell:
 “The UE is not required to monitor DCI formats associated with SI-RNTI, P-RNTI, RA-RNTI in SCell.” 

Based on this agreement, RAN2 was considering to allow SIBx (SIB carrying MCCH configuration) to be configured to the UE via dedicated SIB delivery mechanism in RRC signalling. Even though this is possible, some companies argued the reasoning behind such agreement is unclear and indicated that it would be preferred if the UE could read SIBx from SCell directly (i.e. via BCCH), as this would minimize impact on RAN2 specifications. Another point that was raised was that even if SIBx was delivered via dedicated signalling, the UE would still need to read MCCH channel using MCCH-RNTI directly from SCell. Based on this understanding, RAN2 would like to ask the following questions:

Question 1: Would it be feasible for the UE to receive SIBx directly from SCell via BCCH? If yes, then would it be a big burden on the UE complexity and specifications from RAN1 point of view? If that is deemed infeasible by RAN1, RAN2 would like to request RAN1 to clarify the reaons behind.

Question 2: Is it possible for the UE to receive MCCH directly from SCell or does MCCH need to be provided to the UE with dedicated signalling as well? Is there a dependency between SIBx reception method for SCell (i.e. directly reading from SCell vs. dedicated RRC signalling) and MCCH provision method (i.e. dedicated signalling vs. directly reading from SCell).


2. Actions:
To RAN1 group:
[bookmark: OLE_LINK9]ACTION: 	RAN2 respectfully asks RAN1 to take the above into account and answer the above questions.

3. Dates of next TSG-RAN WG2 meetings:
RAN2#118-e	16 – 27 May 2022			Online
